
UCHWAŁA NR L/322/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559,583,1005,1079 oraz 1561) oraz art 6j ust. 3bi art 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 1297, 1549 i 1768) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  XV/96/19 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości § 1ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) od nieruchomości zabudowanej domkami letniskowymi albo innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe  , stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały ”.. 

§ 2. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/96/19 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego . 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: D5E60674-3F7B-4937-932B-221E3B1D6174. Podpisany Strona 1



 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ DOMKAMI LETNISKOWYMI 
ALBO INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO – WYPOCZYNKOWE.  
 

Przed wypełnieniem deklaracji należy zapoznać się z treścią objaśnień zamieszczonych w końcowej części deklaracji.  
 

Podstawa 
prawna 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

Składający Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych miasta i gminy Goniądz, przez 
których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 
osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 

Termin 
składania Właściciele nieruchomości położonych na terenie administracyjnym Gminy Goniądz są 

obowiązani złożyć  deklarację nie później niż w terminie 14 dni od powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 1) 

W przypadku zmiany w ciągu roku kalendarzowego danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Goniądz  są obowiązani złożyć nową deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

Miejsce 
składania Urząd Miejski w Goniądzu, ul. Plac 11 Listopada 38, 19-110 Goniądz 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Burmistrz Goniądza 

 

B. PRZYCZYNY ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

□ pierwsza deklaracja 

 

□ korekta deklaracji 

- wygaśnięcie obowiązku           □ 

- inne, jakie……………….....…□ 

 

□ zmiana deklaracji  (zmiana danych zawartych 

w uprzednio złożonej deklaracji z dnia  

 

……………………………………………………. 
dotyczy opłaty od miesiąca ……..- …………. roku  
i polega na: 

-…. ………………………………………..□ 

 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI DLA, KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 
 
Gmina Goniądz 

Miejscowość: Ulica: Numer budynku/geodezyjne oznaczenie 
nieruchomości. 
 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
D. 1. Imię (imiona), nazwisko składającego deklarację/Pełna nazwa podmiotu 
 
       
D. 2. Numer PESEL/NIP 

 
      

Id: D5E60674-3F7B-4937-932B-221E3B1D6174. Podpisany Strona 1



D. 3. Adres zamieszkania składającego deklarację /Siedziba składającego deklarację  
Kraj: 
 

Województwo: Powiat: 

Gmina: 
 

Miejscowość: Ulica: 

Numer budynku / lokalu: 
 

Kod pocztowy: Poczta: 

Nieobowiązkowe informacje dodatkowe:  

Numer telefonu kontaktowego: ........................................  , adres poczty elektronicznej: ......................................  

D. 5. Adres dla korespondencji 2)Wypełnić w przypadku gdy adres zamieszkania jest inny niż adres do korespondencji 

Kraj: 
 

Województwo: Powiat: 

Gmina: 
 

Miejscowość: Ulica: 

Numer budynku / lokalu: 
 

Kod pocztowy: Poczta: 

 

 

E. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Wysokość rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę  iloczynu liczby domków 
letniskowych znajdujących się na nieruchomości i stawki jednostkowej opłaty określonej uchwałą  Rady Miejskiej w 
Goniądzu  oraz iloczynu  liczby innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno  - wypoczynkowe i 
stawki jednostkowej opłaty określonej uchwałą  Rady Miejskiej w  Goniądzu. 

E 1. 
Stawka jednostkowa rocznej, 

ryczałtowej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ( zł ) 

E 2. 
Liczba domków letniskowych 

znajdujących się na nieruchomości  

E 3. 
Wartość rocznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  E1. x E2. ( zł ). 

   

E 4. 
Stawka jednostkowa rocznej, 

ryczałtowej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ( zł ) 

E 5. 
Liczba innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe. 

E 6. 
Wartość rocznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi E4. x E.5. ( zł ). 

 
 
 

  

Suma opłat z pozycji E 3. i E. 6. 

 

 

 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
1. Imię ( imiona): 
 
 

2. Nazwisko: 
 

3. Data wypełnienia ( dzień – miesiąc – rok). 4. Podpis składającego deklarację: 
 
 

 

I. ADNOTACJE ORGANU: 

 

 

 

 

 
 

Id: D5E60674-3F7B-4937-932B-221E3B1D6174. Podpisany Strona 2



OBJAŚNIENIA: 

Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1438 ze zm.). 

Wyjaśnienia:  

1) Zgodnie z art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku  o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 1297, 1549 i 1768 ) właściciel nieruchomości obowiązany jest 

złożyć do Burmistrza Goniądza deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości  odpadów komunalnych. 

2) Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy  z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 1297, 1549 i 1768 ), w przypadku zmiany danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji w wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu zmiany deklaracji lub zmiany stawki opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi z zastrzeżeniem art. 6o dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 1297, 1549 i 1768). 

4) Zgodnie z art. 6o ustawy dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1297, 1549 i 1768) w przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 

w deklaracji Burmistrz określa, w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 

przypadku ich braku – uzasadnione szacunki. 

5) Stawka opłaty zatwierdzona uchwałą Nr L/321/22  Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 28 grudnia 

2022r.w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

6) Terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje 

odrębna uchwała Rady Miejskiej w Goniądzu. 

Obowiązek informacyjny dla interesantów 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) informuję, 

Panią/Pana że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Goniądzu, Plac 11 Listopada 38, 

tel.: 85 738 00 43, e-mail.: kancelaria.um  @goniadz.pl; 

2) W Urzędzie Miejskim w Goniądzu został wyznaczony inspektor ochrony danych, dane kontaktowe – 

iod.um@goniadz.pl, tel. 85 738 00 43; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań ww. organu na 

podstawie przepisów Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – 

tzw. ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO); 

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa; 

Id: D5E60674-3F7B-4937-932B-221E3B1D6174. Podpisany Strona 3

mailto:kancelaria.um@goniadz.pl
mailto:iod.um@goniadz.pl


5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego / organizacji międzynarodowej; 

6) Pani/Pana przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z obowiązującą 

instrukcją kancelaryjną; 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych, sprostowania, uzupełnienia 

(aktualizowania) danych osobowych, ograniczenia przetwarzania danych oraz usunięcia danych. 

Uzupełnienie, uaktualnienie i sprostowanie danych jest możliwe w przypadku, gdy dane są 

niekompletne, nieaktualne lub nieprawdziwe. 

Usunięcie danych jest możliwe w przypadku gdy są zbędne do realizacji celu, dla którego zostały 

zebrane; 

8) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do UODO, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pani/Pana dotyczących, narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., 

9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych w zakresie wymaganym przepisami prawa jest 

obligatoryjne, a w pozostałym zakresie dobrowolne; 

10) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, dane nie będą poddawane 

profilowaniu; 

Id: D5E60674-3F7B-4937-932B-221E3B1D6174. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

